



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO



TERMO DE REFERÊNCIA

INFORMAÇÕES PRIMÁRIAS E CLASSIFICAÇÃO DA DESPESA

1. **ORGÃOS SOLICITANTES:** Secretaria de Obras, Secretaria de Infraestrutura, Secretaria de Educação, Cultura, Desporto e Juventude, Secretaria de Saúde, Secretaria de Assistência Social.
2. **ÓRGÃO GERENCIADOR:** Secretaria de Obras
3. **VALOR GLOBAL ESTIMADO: R\$ 7.226.046,91** (sete milhões duzentos e vinte e seis mil quarenta e seis reais e noventa e um centavos)

DETALHAMENTO DA DESPESA

4. **OBJETO:** Registro de Preços Para Aquisição de Material de Construção, Hidráulico, Elétrico, ferramentas, Equipamentos, Madeira, Esquadrias, Pré-Moldados, Hidro Sanitários, Argamassas, Pedras, Areias, Revestimento, Cimento, Telhas, Tijolos e Materiais De Proteção, Destinados a Atender as Necessidades das Diversas Secretarias do Município de Cascavel – Ceará.
5. **JUSTIFICATIVA:** A aquisição do objeto supramencionado tem como finalidade suprir as necessidades cotidianas de consumo de materiais para manutenção e conservação das instalações prediais e logradouros, por estas Secretarias do Município de Cascavel.

DAS CONDIÇÕES DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS

6. **DO PRAZO PARA INÍCIO E LOCAL EXECUÇÃO:** Os serviços serão iniciados em até **05 (CINCO) DIAS**, a contar da emissão da ORDEM DE SERVIÇOS, nos locais determinados pela CONTRATANTE.
7. **PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:** A Ata de Registro de Preços produzirá seus jurídicos e legais efeitos a partir data de sua assinatura e vigorá pelo prazo de **12 (DOZE) MESES**, admitindo-se, porém, a prorrogação da vigência dos contratos dela decorrente, nos termos do artigo 57, da Lei Federal nº 8.666/93, satisfeitos os demais requisitos do **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013** e dos Decretos Municipais n.º 004/2017, n.º 005/2017 e n.º 006/2017, de 17 de janeiro de 2017, subsidiariamente à Lei n.º 8.666/1993, de 21/06/1993 alterada e consolidada (com as alterações da Lei n.º 8.883/94 e da Lei n.º 9.648/98), Lei n.º 123/2006, de 14/12/2006, Lei n.º 147/2014, de 07/08/2014 e suas alterações, e, ainda, Lei n.º 12.846/2013, de 1º de agosto de 2013 e suas posteriores alterações e legislação complementar em vigor.
8. **PAGAMENTO:** O Pagamento será efetuado na proporção da execução dos serviços, em até 30 (TRINTA) DIAS após a emissão da Nota Fiscal, mediante atesto da execução dos serviços e o encaminhamento da documentação necessária, observada todas as disposições pactuadas, através de crédito na conta bancaria da Detentora.
9. **JUSTIFICATIVA TÉCNICA PARA ADOÇÃO DE CRITÉRIO DE JULGAMENTO POR LOTE - EM ATENDIMENTO AO QUE DISPÕE O ACÓRDÃO DO TCU DE Nº 1592/2013 - PLENÁRIO:** Considerando o princípio da proporcionalidade e razoabilidade, estes órgãos entendem que, desta forma,



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO



itens a serem licitados integrarão o lote na observância, inclusive, das regras de mercado para a comercialização dos produtos, de modo a manter a competitividade necessária à disputa. Todas as peculiaridades envolvidas foram avaliadas de forma a gerar maior concorrência e possibilidade de participação aos possíveis interessados. Nessa esteira, entendem que objetos em tela se cotejam por sua similitude de gênero justifica-se a realização de licitações por meio de LOTES, de forma a gerar maior economia de escala e por consequência, gerando o melhor aproveitamento dos recursos públicos, na forma do que determina o art. 23, §1º, da Lei n.º 8.666/931. Em contraponto, seria desproporcional, a administração gerenciar os itens pretendidos, quando da demandar ser única em relação a especificidade da finalidade buscada. Por fim, ressaltamos que a competitividade resta amplamente preservada, pois o agrupamento dos itens leva em consideração as características comuns aos objetos dos itens pertencentes que se unificam em um único conjunto.

DOS PREÇOS OFERTADOS E DA FORMULAÇÃO DA PROPOSTA

11. Na proposta de preços deverá constar as especificações detalhada dos serviços, tipo e quantidade solicitada, o valor unitário e total, em moeda nacional, em algarismo e por extenso, já considerando todas as despesas, tributos, impostos, taxas, encargos e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os serviços, mesmo que não estejam registrados nestes documentos;

12. As Secretarias Municipais poderão se valer da análise técnica dos serviços, antes da adjudicação e homologação da licitante, para verificação do atendimento das especificações mínimas dos serviços constantes no Projeto Básico/Termo de Referência.

13. A execução dos serviços licitados poderá ser feita de forma fracionada ou em sua totalidade, de acordo com a necessidade do órgão interessado durante o prazo de contratação, mediante a expedição de periódicas **ORDENS DE SERVIÇOS**, pela Secretaria Gestora, constando a quantidade de itens a serem entregues.

FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REG. DE PREÇOS, FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO:

14. A Administração Municipal, por meio da Secretaria Gerenciadora do procedimento licitatório e os demais órgãos participantes, formalizarão, por meio de Ata de Registro de Preços, as condições e os preços que, eventualmente, poderão vir serem adquiridos pelas Secretarias contratantes, por meio de Contratos a serem firmados e oriundos da respectiva Ata.

15. A execução dos serviços será acompanhada e fiscalizada por servidor da Secretaria, o qual deverá atestar os documentos da despesa, quando comprovada a fiel e correta entrega dos produtos, para fins de pagamento.

16. A presença da fiscalização da Secretaria não elide nem diminui a responsabilidade da empresa contratada.

17. Caberá ao servidor designado rejeitar totalmente ou em parte, qualquer produto que não esteja de acordo com as exigências, bem como, determinar prazo para substituição do mesmo eventualmente fora de especificação.

18. A gestão e fiscalização do contrato caberão ao servidor designado, devendo ele exercer toda a sua plenitude tudo em atendimento e consonância ao que dispõe o art. 58, inciso III, c/c art. 67 da Lei Federal n.º 8.666/93.



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO



DAS OBRIGAÇÕES

19. DO ÓRGÃO GERENCIADOR:

Competirá ao Órgão Gestor do Registro de Preços:

- I. Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II. Providenciar, sempre que solicitada, a indicação do fornecedor detentor de preço registrado, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo à ordem de classificação e aos quantitativos definidos nesta Ata;
- III. Conduzir os procedimentos relativos a eventuais renegociações dos preços registrados;
- IV. Aplicar as seguintes penalidades por descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços:
 - a) Advertência.
 - b) Multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou nesta Ata.
 - c) Suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração Pública, por prazo não superior a 05 (cinco) anos.
- V. Cancelar o registro do fornecedor detentor do preço registrado, em razão do disposto no **DECRETO FEDERAL Nº 7.892, DE 23 DE JANEIRO DE 2013 e Decreto Municipal nº 006/2017, de 17 de janeiro de 2017;**
- VI. Comunicar aos Órgãos Participantes do SRP a aplicação de penalidades ao fornecedor detentor de preços registrados.

20. DA DETENTORA DO REGISTRO:

O detentor do registro de preços, durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços fica obrigado a:

- I. Atender a todos os pedidos efetuados pelos órgãos e entidades participantes do SRP, bem como aqueles decorrentes de remanejamento de quantitativos registrados na Ata, durante a sua vigência, mesmo que a execução do objeto esteja prevista para data posterior à do seu vencimento;
- II. Executar os serviços por preço unitário registrado, nas quantidades indicadas pelos participantes do Sistema de Registro de Preços, mediante formalização de contrato, no prazo estabelecido na Ordem de Compra;
- III. Responder no prazo de **até 05 (cinco) dias** a consultas do Órgão Gestor de Registro de Preços sobre a pretensão de órgãos/entidades não participantes de utilizar a Ata na condição de Órgão/Entidade Interessado;
- IV. Estar ciente que os materiais adquiridos estarão sujeitos à aceitação pelo órgão receptor, ao qual caberá o direito de recusar caso não esteja de acordo com o especificado e seja um produto de qualidade inferior ao solicitado.
- V. Aceitar, nas mesmas condições pactuadas inicialmente, os acréscimos ou supressões que se fizerem necessários, a critério da administração pública, respeitando-se os limites previstos na Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores, até 25% (vinte e cinco por cento) do valor do contrato.

21. DOS ITENS/LOTES E QUANTITATIVOS:

Lote I – Material Hidráulico

Item	Descrição dos Produtos	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
1.	Adaptador soldável e roscavel 25x3/4"	Und	175	R\$ 0,70	R\$ 122,50
2.	Adaptador soldável e roscavel 32x1"	Und	175	R\$ 1,21	R\$ 211,75



ESTADO DO CEAR 
MUNIC PIO DE CASCAVEL
COMISS O DE PREG O

Item	Descri�o dos Produtos	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
3.	Adaptador sold�vel e roscavel 50x1/2"	Und	175	R\$ 2,94	R\$ 514,50
4.	Adaptador sold�vel e roscavel 60x2"	Und	175	R\$ 5,33	R\$ 932,75
5.	Boia de n�vel, em polietileno, 3/4", press�o m�xima de servi�o 10 kgf/cm ²	Und	85	R\$ 10,16	R\$ 863,60
6.	Boia de n�vel, em polietileno, 1/2", press�o m�xima de servi�o 10 kgf/cm ²	Und	85	R\$ 12,63	R\$ 1.073,55
7.	Cap sold�vel 25mm	Und	110	R\$ 0,89	R\$ 97,90
8.	Cap sold�vel 32mm	Und	110	R\$ 1,78	R\$ 195,80
9.	Cap esgoto 50mm	Und	110	R\$ 3,53	R\$ 388,30
10.	Cap esgoto 75mm	Und	110	R\$ 5,02	R\$ 552,20
11.	Cap esgoto 100mm	Und	110	R\$ 5,40	R\$ 594,00
12.	Cap Esgoto 150mm	Und	110	R\$ 26,58	R\$ 2.923,80
13.	Caixa d'�gua de polietileno de 5.000 l	Und	20	R\$ 2.076,63	R\$ 41.532,60
14.	Caixa d'�gua de polietileno de 3.000l	Und	45	R\$1.130,06	R\$ 50.852,70
15.	Caixa d'�gua de polietileno de 2.000 l	Und	45	R\$ 695,00	R\$ 31.275,00
16.	Caixa d'�gua de polietileno de 1.000 l	Und	45	R\$ 304,67	R\$ 13.710,15
17.	Caixa d'�gua de polietileno de 500 l	Und	45	R\$ 205,33	R\$ 9.239,85
18.	Caixa d'�gua de polietileno de 250 l	Und	45	R\$ 133,33	R\$ 5.999,85
19.	Chuveiro pl�stico comum 3/4"	Und	63	R\$ 5,42	R\$ 341,40
20.	Chuveiro pl�stico comum 1/2"	Und	36	R\$ 4,10	R\$ 147,60
21.	Curva esgoto 25mm	Und	175	R\$ 8,74	R\$ 1.529,50
22.	Curva esgoto 32mm	Und	175	R\$ 1,92	R\$ 336,00
23.	Curva esgoto 40mm	Und	175	R\$ 1,17	R\$ 204,75
24.	Curva esgoto 50mm	Und	175	R\$ 2,37	R\$ 414,75
25.	Curva esgoto 60mm	Und	175	R\$ 11,98	R\$ 2.096,50
26.	Curva esgoto 75 mm	Und	175	R\$ 2,82	R\$ 493,50
27.	Curva esgoto 100mm	Und	175	R\$ 2,85	R\$ 498,75
28.	Curva esgoto 150mm	Und	110	R\$ 13,89	R\$ 1.527,90
29.	Curva esgoto 200mm	Und	25	R\$28,99	R\$ 724,75
30.	Curva sold�vel lisa 25mm	Und	375	R\$ 0,98	R\$ 367,50
31.	Curva sold�vel lisa 32 mm	Und	375	R\$ 2,85	R\$ 1.068,75
32.	Curva sold�vel lisa 40mm	Und	200	R\$ 2,32	R\$ 464,00
33.	Curva sold�vel lisa 50mm	Und	375	R\$ 4,33	R\$ 1.623,75
34.	Curva sold�vel lisa 60mm	Und	375	R\$ 10,28	R\$ 3.855,00
35.	Curva ferro galvanizado 1"	Und	375	R\$ 13,58	R\$ 5.092,50
36.	Curva ferro galvanizado 1/1/2"	Und	375	R\$ 28,13	R\$ 10.548,75
37.	Curva ferro galvanizado 1/1/4"	Und	375	R\$ 18,65	R\$ 6.993,75
38.	Curva ferro galvanizado 2"	Und	110	R\$ 67,53	R\$ 7.428,30
39.	Curva ferro galvanizado 3"	Und	110	R\$ 172,82	R\$ 19.010,20
40.	Engate flex�vel PVC 50cm	Und	150	R\$ 3,79	R\$ 568,50
41.	Fita veda rosca grande 50m	Und	200	R\$ 3,74	R\$ 748,00
42.	Luva esgoto 32mm	Und	200	R\$ 1,25	R\$ 250,00
43.	Luva esgoto 40mm	Und	200	R\$ 1,32	R\$ 264,00
44.	Luva esgoto 50mm	Und	200	R\$ 2,33	R\$ 466,00
45.	Luva esgoto 60mm	Und	200	R\$ 5,57	R\$ 1.114,00
46.	Luva esgoto 75 mm	Und	200	R\$ 5,43	R\$ 1.086,00
47.	Luva esgoto 100mm	Und	200	R\$ 5,33	R\$ 1.066,00
48.	Luva esgoto 150mm	Und	110	R\$ 15,83	R\$ 1.741,30

Av. Chanceler Edson Queiroz, n  2650 | Rio Novo | Cascavel – Cear  | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br
CNPJ n  07.589.369/0001-20 | CGF n  06.920.253-2

Leila Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria N  848/2019



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO

Item	Descrição dos Produtos	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
49.	Luva esgoto 200mm	Und	110	R\$ 25,57	R\$ 2.812,70
50.	Luva soldável lisa 25mm	Und	200	R\$ 0,49	R\$ 98,00
51.	Luva soldável lisa 32 mm	Und	200	R\$ 1,13	R\$ 226,00
52.	Luva soldável lisa 40mm	Und	200	R\$ 1,85	R\$ 370,00
53.	Luva soldável lisa 50mm	Und	200	R\$ 2,12	R\$ 424,00
54.	Luva soldável lisa 60mm	Und	200	R\$ 4,61	R\$ 922,00
55.	Luva ferro galvanizado g 1"	Und	110	R\$ 5,10	R\$ 561,00
56.	Luva ferro galvanizado 1/1/2"	Und	110	R\$ 13,92	R\$ 1.531,20
57.	Luva ferro galvanizado 1/1/4"	Und	110	R\$ 12,43	R\$ 1.367,30
58.	Luva ferro galvanizado 2"	Und	88	R\$ 17,55	R\$ 1.544,40
59.	Luva ferro galvanizado 3"	Und	88	R\$ 39,59	R\$ 3.483,92
60.	Ralo sifonado 10x10	Und	150	R\$ 5,46	R\$ 819,00
61.	Ralo sifonado 15x15	Und	150	R\$ 17,11	R\$ 2.566,50
62.	Ralo sifonado 15x17	Und	150	R\$ 7,03	R\$ 1.054,50
63.	Registro PVC soldável 25mm	Und	200	R\$ 6,84	R\$ 1.368,00
64.	Registro PVC soldável 32mm	Und	200	R\$ 9,98	R\$ 1.996,00
65.	Registro PVC soldável 40mm	Und	110	R\$ 15,96	R\$ 1.755,60
66.	Registro PVC soldável 50mm	Und	110	R\$ 19,77	R\$ 2.174,70
67.	Registro PVC soldável 60mm	Und	110	R\$ 24,51	R\$ 2.696,10
68.	Registro PVC soldável 75mm	Und	110	R\$ 97,92	R\$ 10.771,20
69.	Registro ferro galvanizado 25mm	Und	47	R\$ 20,15	R\$ 947,05
70.	Registro ferro galvanizado 32mm	Und	47	R\$ 26,24	R\$ 1.233,28
71.	Registro ferro galvanizado 40mm	Und	47	R\$ 39,80	R\$ 1.870,60
72.	Registro ferro galvanizado 50mm	Und	47	R\$ 34,92	R\$ 1.641,24
73.	Registro ferro galvanizado 60mm	Und	47	R\$ 46,46	R\$ 2.183,62
74.	Registro ferro galvanizado 75mm	Und	47	R\$ 18,65	R\$ 876,55
75.	Registro ferro galvanizado 1"	Und	47	R\$ 25,04	R\$ 1.176,88
76.	Registro ferro galvanizado 1/1/2"	Und	47	R\$ 47,27	R\$ 2.221,69
77.	Registro ferro galvanizado 1/1/4"	Und	47	R\$ 51,52	R\$ 2.421,44
78.	Registro ferro galvanizado 2"	Und	47	R\$ 49,04	R\$ 2.304,88
79.	Registro ferro galvanizado 3"	Und	47	R\$ 20,96	R\$ 985,12
80.	Registro soldável 25mm em latão	Und	150	R\$ 15,94	R\$ 2.391,00
81.	Registro soldável 32mm em latão	Und	150	R\$ 21,46	R\$ 3.219,00
82.	Registro soldável 40mm em latão	Und	45	R\$ 24,73	R\$ 1.112,85
83.	Registro soldável 50mm em latão	Und	45	R\$ 26,68	R\$ 1.200,60
84.	Registro soldável 60mm em latão	Und	45	R\$ 27,45	R\$ 1.235,25
85.	Registro soldável 75mm em latão	Und	45	R\$ 28,36	R\$ 1.276,20
86.	Registro de pressão 3/4 em latão	Und	45	R\$ 46,22	R\$ 2.079,90
87.	Sifão simples	Und	300	R\$ 4,05	R\$ 1.215,00
88.	T esgoto 25mm	Und	350	R\$ 1,43	R\$ 500,50
89.	T esgoto 32mm	Und	350	R\$ 2,49	R\$ 871,50
90.	T esgoto 40mm	Und	350	R\$ 2,72	R\$ 952,00
91.	T esgoto 50mm	Und	350	R\$ 4,27	R\$ 1.494,50
92.	T esgoto 60mm	Und	350	R\$ 3,77	R\$ 1.319,50
93.	T esgoto 75 mm	Und	350	R\$ 7,13	R\$ 2.495,50
94.	T esgoto 100mm	Und	350	R\$ 7,90	R\$ 2.765,00
95.	T esgoto 150mm	Und	150	R\$ 16,08	R\$ 2.412,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 | Rio Novo | Cascavel - Ceará | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ nº 07.589.369/0001-20 | CGF nº 06.920.253-2

Lelia Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 848/2019



ESTADO DO CEAR
MUNICPIO DE CASCAVEL
COMISSO DE PREGO

Item	Descri�o dos Produtos	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
96.	T esgoto 200mm	Und	150	R\$ 12,86	R\$ 1.929,00
97.	T soldvel 25mm	Und	200	R\$ 1,34	R\$ 268,00
98.	T soldvel 32mm	Und	200	R\$ 2,85	R\$ 570,00
99.	T soldvel 40mm	Und	200	R\$ 5,73	R\$ 1.146,00
100.	T soldvel 50mm	Und	200	R\$ 5,29	R\$ 1.058,00
101.	T soldvel 60mm	Und	200	R\$ 4,13	R\$ 826,00
102.	T soldvel 75mm	Und	200	R\$ 16,22	R\$ 3.244,00
103.	T ferro galvanizado 1"	Und	57	R\$ 9,40	R\$ 535,80
104.	T ferro galvanizado g 1/1/2"	Und	57	R\$ 15,37	R\$ 876,09
105.	T ferro galvanizado 1/1/4"	Und	57	R\$ 11,75	R\$ 669,75
106.	T ferro galvanizado 2"	Und	57	R\$ 33,79	R\$ 1.926,03
107.	T ferro galvanizado 3"	Und	57	R\$ 51,28	R\$ 2.922,96
108.	Torneira para lavatrio plstica 1/2	Und	150	R\$ 4,90	R\$ 735,00
109.	Torneira plstica 1/2	Und	150	R\$ 3,30	R\$ 495,00
110.	Tubo esgoto 32mm de 6m	Vara	300	R\$ 13,19	R\$ 3.957,00
111.	Tubo esgoto 40mm de 6m	Vara	300	R\$ 22,20	R\$ 6.660,00
112.	Tubo esgoto 50mm de 6m	Vara	300	R\$ 23,76	R\$ 7.128,00
113.	Tubo esgoto 60mm de 6m	Vara	300	R\$ 27,42	R\$ 8.226,00
114.	Tubo esgoto 75 mm de 6m	Vara	300	R\$ 48,77	R\$ 14.631,00
115.	Tubo esgoto 100mm de 6m	Vara	300	R\$ 62,80	R\$ 18.840,00
116.	Tubo esgoto 150mm de 6m	Vara	150	R\$ 155,33	R\$ 23.299,50
117.	Tubo esgoto 200mm de 6m	Vara	150	R\$ 279,29	R\$ 41.893,50
118.	Tubo soldvel 25mm de 6m	Vara	450	R\$ 15,65	R\$ 7.042,50
119.	Tubo soldvel 32mm de 6m	Vara	300	R\$ 31,97	R\$ 9.591,00
120.	Tubo soldvel 40mm de 6m	Vara	175	R\$ 48,97	R\$ 8.569,75
121.	Tubo soldvel 50mm de 6m	Vara	175	R\$ 62,50	R\$ 10.937,50
122.	Tubo soldvel 60mm de 6m	Vara	175	R\$ 55,67	R\$ 9.742,25
123.	Tubo soldvel 75mm de 6m	Vara	175	R\$ 102,36	R\$ 17.913,00
124.	Unio em pvc 1/2"	Und	175	R\$ 12,03	R\$ 2.105,25
125.	Unio em pvc 3/4"	Und	175	R\$ 5,50	R\$ 962,50
126.	Unio em pvc 1"	Und	175	R\$ 5,82	R\$ 1.018,50
127.	Vlvula de p 3/4"	Und	70	R\$ 12,67	R\$ 886,90
128.	Vlvula de p 1"	Und	70	R\$ 38,50	R\$ 2.695,00
129.	Vedacit	Und	350	R\$ 9,95	R\$ 3.482,50
VALOR TOTAL					R\$ 532.880,61

Lote II - Ferramentas e Equipamentos

Item	Descri�o dos Produtos	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
1.	Abraadeira em nylon, 100 mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades	Pct	650	R\$ 6,27	R\$ 4.075,50
2.	Abraadeira em nylon, 200 mm x 2,5mm, pacote com 100 unidades	Pct	650	R\$ 8,03	R\$ 5.219,50
3.	Abraadeira em nylon, 500 mm x 7,6mm, pacote com 100 unidades	Pct	350	R\$ 2,36	R\$ 826,00
4.	Abraadeira rosca sem fim 1"	Und	650	R\$ 1,90	R\$ 1.235,00
5.	Abraadeira rosca sem fim 3/4"	Und	650	R\$ 1,21	R\$ 786,50
6.	Abraadeira rosca sem fim 2"	Und	650	R\$ 3,08	R\$ 2.002,00
7.	Abraadeira rosca sem fim 1/2"	Und	650	R\$ 0,69	R\$ 448,50
8.	Alavanca em ferro sextavada, 1,88mm, espessura 1"	Und	23	R\$ 25,46	R\$ 585,58

Av. Chanceler Edson Queiroz, n 2650 | Rio Novo | Cascavel - Cear | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br
CNPJ n 07.589.369/0001-20 | CGF n 06.920.253-2

Leila Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria N 848



ESTADO DO CEAR 
MUNIC PIO DE CASCAVEL
COMISS O DE PREG O

Item	Descri�o dos Produtos	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
	tamanho 2mt				
9.	Alicate Bico longo 6"	Und	47	R\$ 33,09	R\$ 1.555,23
10.	Alicate de corte diagonal 6"	Und	47	R\$ 31,92	R\$ 1.500,24
11.	Alicate universal 8" em a�o cromo, com acabamento polido, Cabo ergon�mico, isolado e antideslizante com abas protetoras arredondadas, com arestas de corte com ajuste preciso, Equipado com cortador extra junto � articula�o.	Und	65	R\$ 25,19	R\$ 1.637,35
12.	Alicate de press�o 10", com abertura m�xima da boca 28 mm, em a�o cromo van�dio e acabamento niquelado e cromado, com gatilho de libera�o r�pida	Und	35	R\$ 22,47	R\$ 786,45
13.	Anti ferrugem 300ml, sem �gua, querosene ou silicone.	Und	150	R\$ 9,97	R\$ 1.495,50
14.	Aparador de Grama de fio nylon com espessura de 1,6 mm, di�metro de corte 28 cm, tens�o de 220V	Und	07	R\$ 155,71	R\$ 1.089,97
15.	Cabo em madeira lixada para chibanca	Und	150	R\$ 7,82	R\$ 1.173,00
16.	Cabo em madeira lixada para enxada	Und	200	R\$ 7,82	R\$ 1.564,00
17.	Cavadeira articulada com cabo em madeira lixada de 150 cm	Und	150	R\$ 46,76	R\$ 7.014,00
18.	Chave de grifo 18" para tubos, fabricada em a�o alto carbono forjado, caixa robusta em ferro fundido, alta precis�o de encaixe na mand�bula, porca e caixa, abertura m�xima da boca 4".	Und	13	R\$ 38,38	R\$ 498,94
19.	Chibanca feito em a�o, s/ cabo, com extremidades levemente afiadas	Und	150	R\$ 30,26	R\$ 4.539,00
20.	Colher de pedreiro tamanho 8	Und	85	R\$ 20,92	R\$ 1.778,20
21.	Escada extensiva 12 x 2 degraus, com estrutura em alum�nio e sapatas externas antiderrapante	Und	09	R\$ 217,75	R\$ 1.959,75
22.	Escada multifuncional 4 x 3, em alum�nio, com articula�es com travamento autom�tico, Perfil extrudado de alum�nio, articula�es em a�o galvanizado e sapatas emborrachadas antiderrapantes, com 12 degraus, carga m�xima de trabalho: 150Kg Dimens�o fechada: 410 x 270 x 950 mm, Altura da escada: Estendida: 3,39m, Fechada: 0,98m,	Und	06	R\$ 419,17	R\$ 2.515,02
23.	Enxada 2,5 libras em metal s/cabo	Und	200	R\$ 20,47	R\$ 4.094,00
24.	Enxada 3 libras em metal s/ cabo.	Und	200	R\$ 32,17	R\$ 6.434,00
25.	Enxadao largo 3 libras em metal s/cabo	Und	200	R\$ 23,07	R\$ 4.614,00
26.	Foice em a�o carbono de alta qualidade, com pintura eletrost�tica em p�, com leve afia�o, com cabo de madeira lixado	Und	98	R\$ 19,38	R\$ 1.899,24
27.	Jogo de chaves Biela tipo L, Produzidas em a�o especial; niquelado e cromado; Medidas iguais dos dois lados; Cabe�as de perfil c�nico; Aplic�o indicada para aperto e desaperto; Utilizado em porcas e parafusos sextavados; contendo 12 pe�as sendo: 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19mm.	Und	13	R\$ 134,63	R\$ 1.750,19
28.	Jogo de chaves combinadas, Produzidas em a�o especial; niquelado e cromado; Medidas iguais na boca e na estrela (anel); Aplic�o indicada para aperto e desaperto, Utilizado em porcas e parafusos quadrados e sextavados; cont�m 20 pe�as sendo: 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 18 - 19 - 20 - 22 - 24 - 27 e 30 mm.	Und	13	R\$ 155,53	R\$ 2.021,89
29.	Jogo de chave de fenda e Philips (estrela), haste forjado em a�o resistente, acabamento niquelado, Cabos injetados com material de alta resist�ncia, utilizadas para apertos e desapertos de parafusos com fenda simples e cruzada, acompanhada ber�o pl�stico para acomod�o das chaves. Composto por 10 pe�as, com as seguintes medidas: 04 Phillips: PH3 x 150 mm - PH2 x 100 mm -	Und	13	R\$ 27,08	R\$ 352,04

Av. Chanceler Edson Queiroz, n  2650 | Rio Novo | Cascavel - Cear  | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n  07.589.369/0001-20 | CGF n  06.920.253-2

Leila Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria N  848/2019



ESTADO DO CEAR 
MUNIC PIO DE CASCAVEL
COMISS O DE PREG O

Item	Descri�o dos Produtos	Und	Quant	Valor Unit	Valor Total
	PH1 x 80 mm - PH2 x 38 mm				
30.	Luvras de borracha, isolante de alta tens�o. Teste em volts 20,0 Kv (Par)	Und	07	R\$ 69,92	R\$ 489,44
31.	Luvras em malha emborrachado (Par)	Und	07	R\$ 4,49	R\$ 31,43
32.	Luvras l�tex multiuso (Par)	Und	73	R\$ 5,17	R\$ 377,41
33.	Marreta 2kg	Und	35	R\$ 49,72	R\$ 1.740,20
34.	Marreta 3kg	Und	35	R\$ 46,25	R\$ 1.618,75
35.	Marreta 5kg	Und	13	R\$ 96,00	R\$ 1.248,00
36.	Marreta 8kg	Und	13	R\$ 34,30	R\$ 445,90
37.	Martelo 23mm	Und	30	R\$ 14,78	R\$ 443,40
38.	Medidor lase de distancia 80m, Sensor de inclina�o de 360� integrado, Memoriza�o autom�tica das �ltimas 20 medi�es e uma constante Fun�o de temporiza�o para medi�o exata em posi�es dificeis, precis�o de medi�o, 1,5mm.	Und	06	R\$ 203,62	R\$ 1.221,72
39.	P� de bico em a�o carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da p� 27 cm	Und	35	R\$ 20,49	R\$ 717,15
40.	P� quadrada, em a�o carbono, cabo em madeira, 1,00m, largura da p� 27 cm	Und	27	R\$ 19,84	R\$ 535,68
41.	Picarete, ponta levemente afiada cabo madeira em 90 cm	Und	35	R\$ 42,43	R\$ 1.485,05
42.	Tesoura de poda profissional, cabo revestido, lamina em a�o de liga leve.	Und	35	R\$ 52,37	R\$ 1.832,95
43.	Tesoura de grama, a�o forjado, cabo de madeira, lamina de 12 polegadas	Und	35	R\$ 25,70	R\$ 899,50
44.	Tesoura de poda profissional com l�mina intercambi�vel Cabo revestido, l�minas em a�o liga cromo van�dio temperada para um corte preciso e macio, Ajuste de aproxima�o das l�minas, Estrutura maci�a em alum�nio injetado, Cabo anat�mico proporcionando conforto ao operador, Trava de seguran�a com acionamento em um �nico bot�o, Di�metro de corte galho verde 17 cm, galho seco 10 cm	Und	35	R\$ 15,72	R\$ 550,20
VALOR TOTAL					R\$ 79.087,37

Lote III - Madeiras e Esquadrias

Item	Descri�o dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
1.	Barrote em madeira ma�aranduba 5x5cm	Metro	700	R\$ 20,18	R\$ 14.126,00
2.	Caibro em madeira ma�aranduba 5x3cm	Metro	3.500	R\$ 2,74	R\$ 9.590,00
3.	Conjunto de alizario em madeira de lei, com se�o de 5,0 x 1,5cm, com quinhas vivas levemente arredondadas.	Metro	1.500	R\$ 3,22	R\$ 4.830,00
4.	Conjunto de Serra copo 19 a 76mm com 15 pe�as	Und	06	R\$ 217,33	R\$ 1.303,98
5.	Conjunto de Serra copo diamantado	Und	06	R\$ 115,50	R\$ 693,00
6.	Esquadro de a�o com alum�nio 30cm	Und	35	R\$ 14,71	R\$ 514,85
7.	Folha de Compensado 10mm 2,20 x 1,60	Und	150	R\$ 63,01	R\$ 9.451,50
8.	Folha de Compensado 12 mm 2,20 x 1,60	Und	150	R\$ 61,83	R\$ 9.274,50
9.	Folha de Compensado 15mm 2,20 x 1,60	Und	150	R\$ 71,79	R\$ 10.768,50
10.	Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,60cm	Und	300	R\$ 83,88	R\$ 25.164,00
11.	Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,70cm	Und	300	R\$ 56,80	R\$ 17.040,00
12.	Forramento completo madeira de lei 2.10 x 0,80cm	Und	300	R\$ 69,05	R\$ 20.715,00
13.	Forramento madeira de lei para janela com rebaixo	Und	300	R\$ 35,71	R\$ 10.713,00
14.	Janela comum 1,00 x 0,80 (tabic�o)	Und	300	R\$ 72,43	R\$ 21.729,00
15.	Janela em madeira de lei tamanho 1,50 x 0,80 (tabic�o)	Und	300	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
16.	Linha em madeira de lei 5x10cm	Metro	1.500	R\$ 19,00	R\$ 28.500,00
17.	Linha em madeira de lei 7x14cm	Metro	1.500	R\$ 20,42	R\$ 30.630,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, n  2650 | Rio Novo | Cascavel - Cear  | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br
CNPJ n  07.589.369/0001-20 | CGF n  06.920.253-2

Leila Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria n  848/2017



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO



Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
18.	Linha em madeira de lei 7x22cm	Metro	750	R\$ 18,23	R\$ 13.672,50
19.	Madeirit 10mm	Folha	150	R\$ 26,17	R\$ 3.925,50
20.	Madeirit 12mm	Folha	150	R\$ 47,44	R\$ 7.116,00
21.	Madeirit 14mm	Folha	150	R\$ 49,62	R\$ 7.443,00
22.	Malha de Ferro 10 x 10	Und	150	R\$ 24,70	R\$ 3.705,00
23.	Malha de Ferro 15 x 15	Und	150	R\$ 13,70	R\$ 2.055,00
24.	Malha de Ferro 20 x 20	Und	150	R\$ 11,28	R\$ 1.692,00
25.	Porta comum 2,10x0,60cm	Und	150	R\$ 73,33	R\$ 10.999,50
26.	Porta comum 2,10x0,70cm	Und	150	R\$ 74,29	R\$ 11.143,50
27.	Porta comum 2,10x0,80cm	Und	150	R\$ 71,25	R\$ 10.687,50
28.	Porta paraná 2,10x0,60cm	Und	150	R\$ 93,39	R\$ 14.008,50
29.	Porta paraná 2,10x0,70cm	Und	150	R\$ 83,33	R\$ 12.499,50
30.	Porta paraná 2,10x 0,80cm	Und	150	R\$ 82,78	R\$ 12.417,00
31.	Ripas	Metro	4.400	R\$ 2,30	R\$ 10.120,00
VALOR TOTAL					R\$ 366.527,83

Lote IV – Pré-Moldados

Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
1.	Anel em concreto pré-moldado de 1,00m diâmetro, com encaixe macho e fêmea (castelo)	Und	80	R\$ 69,93	R\$ 5.594,40
2.	Anel em concreto pré-moldado de 1,20m diâmetro, com encaixe macho e fêmea (castelo)	Und	80	R\$ 88,93	R\$ 7.114,40
3.	Anel em concreto pré-moldado de 1,50m diâmetro, com encaixe macho e fêmea (castelo)	Und	80	R\$ 142,85	R\$ 11.428,00
4.	Anel em concreto pré-moldado de 1,00m diâmetro, com encaixe macho e fêmea (forma)	Und	80	R\$ 69,93	R\$ 5.594,40
5.	Anel em concreto pré-moldado de 1,20m diâmetro, com encaixe macho e fêmea (forma)	Und	80	R\$ 72,81	R\$ 5.824,80
6.	Anel em concreto pré-moldado de 1,50m diâmetro, com encaixe macho e fêmea (forma)	Und	80	R\$ 142,85	R\$ 11.428,00
7.	Soleira de Marmore para porta de 60cm	Und	80	R\$ 63,33	R\$ 5.066,40
8.	Soleira de Marmore para porta de 70cm	Und	80	R\$ 42,94	R\$ 3.435,20
9.	Soleira de Marmore para porta de 80cm	Und	80	R\$ 54,77	R\$ 4.381,60
10.	Soleira de Marmore para porta de 2mt	Und	80	R\$ 42,07	R\$ 3.365,60
11.	Soleira de Marmore para janela de 1mt	Und	80	R\$ 157,48	R\$ 12.598,40
12.	Soleira de Marmore para porta de 1,20mt	Und	80	R\$ 66,96	R\$ 5.356,80
13.	Soleira de Marmore para porta de 2mt	Und	80	R\$ 62,06	R\$ 4.964,80
14.	Tampa em concreto para anel de 1,00m diâmetro (castelo)	Und	80	R\$ 92,84	R\$ 7.427,20
15.	Tampa em concreto para anel de 1,20m diâmetro (castelo)	Und	80	R\$ 37,08	R\$ 2.966,40
16.	Tampa em concreto para anel de 1,50m diâmetro (castelo)	Und	80	R\$ 71,95	R\$ 5.756,00
17.	Tampa em concreto para anel de 1,00m diâmetro (forma)	Und	80	R\$ 51,44	R\$ 4.115,20
18.	Tampa em concreto para anel de 1,20m diâmetro (forma)	Und	80	R\$ 37,08	R\$ 2.966,40
19.	Tampa em concreto para anel de 1,50m diâmetro (forma)	Und	80	R\$ 77,82	R\$ 6.225,60
20.	Manilha de 15cm redonda	Und	90	R\$ 15,01	R\$ 1.350,90
21.	Manilha de 20cm redonda	Und	90	R\$ 37,83	R\$ 3.404,70
22.	Manilha de 30cm redonda	Und	90	R\$ 41,67	R\$ 3.750,30
23.	Manilha de 15cm quadrada	Und	90	R\$ 14,01	R\$ 1.260,90
24.	Manilha de 20cm quadrada	Und	90	R\$ 51,33	R\$ 4.619,70
25.	Manilha de 30cm quadrada	Und	90	R\$ 21,83	R\$ 1.964,70
26.	Manilha de 1,20mt (bueiro)	Und	90	R\$ 124,75	R\$ 11.227,50
27.	Virga de Concreto de 1,20mt	Und	90	R\$ 9,93	R\$ 893,70

Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 | Rio Novo | Cascavel – Ceará | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ nº 07.589.369/0001-20 | CGF nº 06.920.253-2

Leila Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 848/2019



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO



Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
28.	Virga de Concreto de 2,00mt	Und	90	R\$ 9,84	R\$ 885,60
29.	Virga Treliçada de 6mm	Und	90	R\$ 11,67	R\$ 1.050,30
30.	Estaca pré-moldada ponta virada	Und	90	R\$ 20,15	R\$ 1.813,50
31.	Estaca pré-moldada ponta reta	Und	90	R\$ 20,86	R\$ 1.877,40
32.	Combogo de 40cm X 40cm	Und	90	R\$ 4,85	R\$ 436,50
33.	Combogo de 20cm X 20cm	Und	90	R\$ 7,28	R\$ 655,20
34.	Combogo tipo pestana (anti chuva)	Und	550	R\$ 14,17	R\$ 7.793,50
35.	Piso intertravado de concreto retangular H4	Metro	3.000	R\$ 29,63	R\$ 88.890,00
VALOR TOTAL					R\$ 247.484,00

Lote V - Hidro-Sanitários

Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
1.	Assento sanitário, para vasos ovais, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.	Und	150	R\$ 31,21	R\$ 4.681,50
2.	Assento sanitário convencional, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.	Und	150	R\$ 15,05	R\$ 2.257,50
3.	Assento sanitário acoplado, na cor branca, em polietileno, com acabamento liso e brilhante.	Und	150	R\$ 202,88	R\$ 30.432,00
4.	Caixa de descarga para banheiro, em polipropileno, cor branca	Und	300	R\$ 16,63	R\$ 4.989,00
5.	Lavatório plástico 36 cm x 26 cm	Und	300	R\$ 19,13	R\$ 5.739,00
6.	Lavatório com coluna, 46 cm x 35 cm em louça	Und	150	R\$ 82,27	R\$ 12.340,50
7.	Pia de Cozinha em Marmorite, 1,00 X 0,50m, padrão popular	Und	78	R\$ 274,30	R\$ 21.395,40
8.	Pia de Fibra 1mt	Und	78	R\$ 57,67	R\$ 4.498,26
9.	Pia de Fibra 1,20mt	Und	78	R\$ 54,50	R\$ 4.251,00
10.	Pia de Fibra 1,40mt	Und	78	R\$ 68,47	R\$ 5.340,66
11.	Pia Inox 1,00 x 0,53 Cuba	Und	35	R\$ 135,67	R\$ 4.748,45
12.	Pia Inox 1,20 x 0,53 Cuba	Und	35	R\$ 171,84	R\$ 6.014,40
13.	Pia Inox 1,50 x 0,53 Cuba	Und	35	R\$ 221,78	R\$ 7.762,30
14.	Tanque duplo de mármore sintético com fibra de vidro, 2 cubas	Und	35	R\$ 86,83	R\$ 3.039,05
15.	Tanque triplo de mármore sintético com fibra de vidro, 3 cubas	Und	35	R\$ 362,83	R\$ 12.699,05
16.	Kit banheiro em polietileno com cabideiro, porta toalhas argola, porta toalhas banho, saboneteira e papelera.	Und	170	R\$ 42,00	R\$ 7.140,00
17.	Anel de vedação para vaso sanitário	Und	170	R\$ 8,42	R\$ 1.431,40
18.	Tampa para vaso sanitário de polietileno, simples universal.	Und	170	R\$ 23,71	R\$ 4.030,70
19.	Tampa para vaso sanitário de polietileno, almofadada universal.	Und	170	R\$ 27,67	R\$ 4.703,90
20.	Kit reparo para caixa acoplada.	Und	170	R\$ 47,73	R\$ 8.114,10
21.	Torre de entrada de água hidráulica com bóia para caixa acoplada.	Und	170	R\$ 43,67	R\$ 7.423,90
22.	Torre de entrada de água hidráulica com bóia para caixa acoplada.	Und	170	R\$ 41,76	R\$ 7.099,20
23.	Sifão ajustável para pia simples	Und	170	R\$ 5,35	R\$ 909,50
24.	Sifão ajustável para pia duplo	Und	170	R\$ 12,89	R\$ 2.191,30
25.	Sifão ajustável para pia triplo	Und	170	R\$ 29,53	R\$ 5.020,10
26.	Válvula para pia em polietileno	Und	170	R\$ 5,13	R\$ 872,10
27.	Válvula para pia de cozinha em metal, 3.1/2"	Und	170	R\$ 14,21	R\$ 2.415,70
VALOR TOTAL					R\$ 181.539,97

Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 | Rio Novo | Cascavel - Ceará | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br
CNPJ nº 07.589.369/0001-20 | CGF nº 06.920.253-2

Leila Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 848/2019



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO

Lote VI – Diversos

Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
1.	Arame galvanizado BWG 18, peças de 01 kg, 55kgf/mm ² de resistência à tração, diâmetro de 1,24 mm	Kg	300	R\$ 13,26	R\$ 3.978,00
2.	Arame liso recozido preto, diâmetro de 1,25mm, massa nomina de 0,010 kg/m	Kg	900	R\$ 9,14	R\$ 8.226,00
3.	Arame liso recozido preto, diâmetro de 1,65mm.	Kg	900	R\$ 9,25	R\$ 8.325,00
4.	Arco de serra ajustável, tipo cabo fechado, tamanho 400 mm	Und	170	R\$ 13,74	R\$ 2.335,80
5.	Balde para concreto, com pegador em ferro galvanizado e pegador no fundo, com capacidade de 12 litros, na cor preta	Und	450	R\$ 10,47	R\$ 4.711,50
6.	Barbante em sisal, com rolos de 50 metros	Rolo	130	R\$ 6,65	R\$ 864,50
7.	Barra Roscada 3/4" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada	Und	300	R\$ 21,93	R\$ 6.579,00
8.	Barra Roscada 3/4" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada	Und	300	R\$ 21,25	R\$ 6.375,00
9.	Barra roscada 3/8" em aço 1010/1020 com 01 metro de comprimento, galvanizada	Und	300	R\$ 13,09	R\$ 3.927,00
10.	Bisnaga de cola para PVC em embalagem 75g	Und	600	R\$ 4,41	R\$ 2.646,00
11.	Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga mínima de ruptura 350 kgf, galvanização leve, contendo comprimento de 500 metros;	Und	150	R\$ 200,42	R\$ 30.063,00
12.	Bola de Arame farpado, com bitola do arame 1,6 mm, carga mínima de ruptura 350 kgf, galvanização leve, contendo comprimento de 250 metros;	Und	150	R\$ 125,43	R\$ 18.814,50
13.	Broxa retangular 18 x 8 cm, em plástico com cabo roscavel pelos em nylon	Und	600	R\$ 4,29	R\$ 2.574,00
14.	Cadeado 20 mm, corpo em latão maciço e chave em latão;	Und	150	R\$ 12,74	R\$ 1.911,00
15.	Cadeado 25 mm corpo em latão maciço e chave em latão;	Und	150	R\$ 13,05	R\$ 1.957,50
16.	Cadeado 35 mm corpo em latão maciço e chave em latão;	Und	150	R\$ 17,28	R\$ 2.592,00
17.	Cadeado 45 mm corpo em latão maciço e chave em latão;	Und	150	R\$ 23,22	R\$ 3.483,00
18.	Cadeado 50 mm corpo em latão maciço e chave em latão	Und	150	R\$ 24,73	R\$ 3.709,50
19.	Câmara de ar carro de mão	Und	400	R\$ 20,17	R\$ 8.068,00
20.	Cola branca madeira, embalagem de 01 litro	Und	300	R\$ 11,57	R\$ 3.471,00
21.	Corante liquido para tinta a base de água, em embalagem de 50 ml e com 10 tonalidades de cores disponíveis	Und	300	R\$ 2,40	R\$ 720,00
22.	Cortador de piso manual, capacidade de 1,20mm	Und	17	R\$ 33,16	R\$ 563,72
23.	Cilindro para fechadura	Und	300	R\$ 17,50	R\$ 5.250,00
24.	Dobradiça de canto zincada 2.1/2	Und	300	R\$ 5,43	R\$ 1.629,00
25.	Dobradiça de pino 1" (gonzo)	Und	300	R\$ 9,28	R\$ 2.784,00
26.	Dobradiça de pino 3/4" (gonzo)	Und	300	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00
27.	Dobradiça de pino 5/8 (gonzo)	Und	300	R\$ 3,17	R\$ 951,00
28.	Dobradiça de pino 3x2.1/2 (gonzo)	Und	300	R\$ 5,09	R\$ 1.527,00
29.	Dobradiça tipo pivotante até 125kg	Und	300	R\$ 2,15	R\$ 645,00
30.	Disco de corte 4.1/2	Und	300	R\$ 4,72	R\$ 1.416,00
31.	Disco de corte metal 7"	Und	300	R\$ 13,52	R\$ 4.056,00
32.	Disco policorte 12"	Und	300	R\$ 17,75	R\$ 5.325,00
33.	Disco de rebaixo 4.1/2	Und	300	R\$ 21,51	R\$ 6.453,00
34.	Disco de Rebaixo 7"	Und	300	R\$ 32,29	R\$ 9.687,00
35.	Disco de corte de madeira 24 dentes	Und	300	R\$ 94,27	R\$ 28.281,00
36.	Disco de corte diamantado 105x20mm	Und	300	R\$ 80,30	R\$ 24.090,00
37.	Desempenadeira dentada para piso	Und	150	R\$ 12,52	R\$ 1.878,00
38.	Desempenadeira de madeira 16x27mm	Und	150	R\$ 11,32	R\$ 1.698,00
39.	Espátula de aço 2.1/2	Und	150	R\$ 12,16	R\$ 1.824,00
40.	Espátula de plástico	Und	300	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00
41.	Fechadura comum 804/11	Und	300	R\$ 10,33	R\$ 3.099,00
42.	Fechadura colonial	Und	90	R\$ 67,90	R\$ 6.111,00



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO

43.	Fechadura interna para banheiro	Und	300	R\$ 34,99	R\$ 10.497,00
44.	Ferro p/ estribo 4.2	Kg	6.000	R\$ 5,27	R\$ 31.620,00
45.	Ferrolho simples	Und	300	R\$ 2,18	R\$ 654,00
46.	Grampo aço galvanizado 13 x 16 em pacotes de 01 kg	Und	130	R\$ 4,43	R\$ 575,90
47.	Grelha (Boca de Lobo) em ferro fundido, tamanho 25 cm x 100cm x 4cm	Und	90	R\$ 32,08	R\$ 2.887,20
48.	Impermeabilizante em argamassa, balde 18 l	Und	150	R\$ 30,25	R\$ 4.537,50
49.	Lixa para ferro 230 mm x 280 mm nº 36	Und	700	R\$ 2,65	R\$ 1.855,00
50.	Lixa para ferro 230 mm x 280 mm nº 80	Und	700	R\$ 3,29	R\$ 2.303,00
51.	Lixa para ferro 230 mm x 280 mm nº 120	Und	700	R\$ 2,54	R\$ 1.778,00
52.	Lixa para madeira 230 mm x 280 mm nº 36	Und	700	R\$1,24	R\$ 868,00
53.	Lixa para madeira 230 mm x 280 mm nº 60	Und	700	R\$0,74	R\$ 518,00
54.	Lixa para madeira 230 mm x 280 mm nº 100	Und	700	R\$1,19	R\$ 833,00
55.	Lixa para parede 230 mm x 280 mm nº 60	Und	700	R\$7,35	R\$5.145,00
56.	Lixa para parede 230 mm x 280 mm nº 100	Und	700	R\$6,52	R\$4.564,00
57.	Lixa para parede 230 mm x 280 mm nº 120	Und	700	R\$2,07	R\$1.449,00
58.	Lona Medida: 5 m x 3 m na cor Azul, Espessura aproximada da lona de polietileno, Distância entre ilhoses da lona: A cada 1 metro	Und	70	R\$ 108,63	R\$ 7.604,10
59.	Lona Medida: 4 m x 5 m na cor Azul, Espessura aproximada da lona de polietileno, Distância entre ilhoses da lona: A cada 1 metro	Und	70	R\$ 48,74	R\$3.411,80
60.	Lona Medida: 10 m x 5 m na cor Azul, Espessura aproximada da lona de polietileno, Distância entre ilhoses da lona: A cada 1 metro	Und	70	R\$ 46,77	R\$3.273,90
61.	Mangueira azul ¾ com 20 metros	Und	70	R\$ 67,23	R\$4.706,10
62.	Mangueira azul 1" com 20 metros	Und	70	R\$ 15,75	R\$1.102,50
63.	Parafuso auto brocante 1.1/2x1/4 sextavado	Pct	700	R\$ 0,22	R\$ 154,00
64.	Parafuso para telha com arruela e vedação 5/16x320mm	Pct	300	R\$ 1,55	R\$ 465,00
65.	Pincel 1"	Und	600	R\$ 2,91	R\$ 1.746,00
66.	Pincel 2"	Und	600	R\$ 3,58	R\$ 2.148,00
67.	Pincel 3"	Und	600	R\$ 7,10	R\$ 4.260,00
68.	Prego 1.1/2 x 12	Kg	300	R\$ 10,35	R\$ 3.105,00
69.	Prego 2.1/2 x 10	Kg	300	R\$ 9,79	R\$ 2.937,00
70.	Prego 3/8	Kg	300	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00
71.	Prumo para Pedreiro de 500gr	Und	140	R\$ 18,77	R\$ 2.627,80
72.	Pneu para carro de mão	Und	600	R\$ 34,47	R\$ 20.682,00
73.	Roda para carrinho de mão, aro 8", em chapa de aço 0,9mm, com pneu e câmara.	Und	300	R\$ 48,60	R\$ 14.580,00
74.	Rolo de Lona Plástica cor preta, 4 x100	Und	180	R\$ 16,82	R\$ 3.027,60
75.	Rolo de Lona Plástica cor preta, 6 x100	Und	180	R\$ 14,68	R\$ 2.642,40
76.	Rolo de Lona Plástica cor preta, 8 x100	Und	180	R\$ 411,87	R\$ 74.136,60
77.	Rolo pintura 10cm	Und	600	R\$ 10,49	R\$ 6.294,00
78.	Rolo pintura 15cm	Und	600	R\$ 4,96	R\$ 2.976,00
79.	Rolo pintura 23cm	Und	600	R\$ 6,43	R\$ 3.858,00
80.	Saco em nylon capacidade mínima 60 kg	Und	300	R\$ 1,66	R\$ 498,00
81.	Serra em ferro, para arco, tamanho 300mm	Und	700	R\$ 4,50	R\$ 3.150,00
82.	Solda elétrica fina	Kg	1.300	R\$ 16,07	R\$ 20.891,00
83.	Solda elétrica grossa	Kg	1.300	R\$ 13,23	R\$ 17.199,00
84.	Solvente 101 5l	Und	600	R\$ 76,22	R\$ 45.732,00
85.	Solvente a granel	Lt	600	R\$6,37	R\$ 3.822,00
86.	Solvente aguarráz 5l	Und	600	R\$ 60,33	R\$ 36.198,00
87.	Tela mosquiteiro 1,20 x 100m	Rl	90	R\$ 117,43	R\$ 10.568,70
88.	Tela para lage 15cmx15cm	Und	300	R\$ 24,88	R\$ 7.464,00
89.	Tela para lage 20cmx20cm	Und	300	R\$ 13,58	R\$ 4.074,00
90.	Trena com fita de aço de 5mt com trava	Und	150	R\$ 14,67	R\$ 2.200,50
91.	Trena com fita de aço de 10mt com trava	Und	150	R\$ 31,77	R\$ 4.765,50
92.	Vara de Ferro 1/2 com 6 metros	Und	600	R\$ 46,40	R\$ 27.840,00
93.	Vara de Ferro ¼ com 6 metros	Und	600	R\$ 15,81	R\$ 9.486,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 | Rio Novo | Cascavel - Ceará | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ nº 07.589.369/0001-20 | CGF nº 06.920.253-2

Leila Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 848/2019



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO

94.	Vara de Ferro 3/8 com 6 metros	Und	600	R\$ 27,21	R\$ 16.326,00
95.	Vara de Ferro 5/8 com 6 metros	Und	600	R\$ 15,54	R\$ 9.324,00
96.	Vassoura tipo gari, 100% piacava, 04 carreiras de 40cm, cabo. 1,2m em madeira crua tratada e polida	Und	700	R\$ 8,27	R\$ 5.789,00
97.	Botas cano longo em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)	Und	300	R\$ 29,47	R\$ 8.841,00
98.	Bota cano curto em borracha, com solado antiderrapante, com tamanhos entre os números 33 a 44. (par)	Und	300	R\$ 34,01	R\$ 10.203,00
99.	Botina de segurança de amarrar, com bico de ferro, fabricada em couro, na cor Preta, diversos tamanhos. (par)	Und	1.700	R\$ 52,92	R\$ 89.964,00
100.	Cinto segurança abdominal tipo eletricitista, confeccionado em fita poliéster, revestimento em borracha de 90mm, 02 meia-argola, Porta-ferramentas, 01 fivela dupla para ajuste.	Und	30	R\$ 53,23	R\$ 1.596,90
101.	Cinto segurança paraquedista Confeccionado em fita de poliéster, 02 meia-argolas para posicionamento na cintura, 01 meia-argola com ponto de conexão dorsal, 05 fivelas duplas, para ajuste, nas pernas, na cintura e nos ombros, 02 laços frontais para ancoragem, Ajuste peitoral, almofada para proteção lombar, de acordo com norma NBR 15835:2010, NBR 15836:2010	Und	70	R\$ 228,28	R\$ 15.979,60
102.	Colete refletor, 100% poliéster, Cor: Verde fluorescente, Fechamento frontal em zíper, 04 bolsos, Faixas refletivas duplas na cor cinza;	Und	300	R\$ 43,08	R\$ 12.924,00
103.	Capacete de segurança, diferentes cores, com carneira, Certificado por Organismo de Certificação de Produto acreditado pelo Inmetro e material em material de polietileno de alta densidade.	Und	300	R\$ 94,45	R\$ 28.335,00
104.	Cone sinalizador flexível, plástico polietileno, nas cores brancas e laranjas, base quadrada 370cm x 370cm, altura 750mm	Und	600	R\$ 41,22	R\$ 24.732,00
105.	Corrente plástica zebreada peça de 100 metros, corrente: 38x 21x 6 mm, possui elos para junção a cada 1 metro	Metro	2.200	R\$ 3,00	R\$ 6.600,00
VALOR TOTAL					R\$ 900.031,62

Lote VII - Pedras, Telhas, Tijolos e Arcias

Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
1.	Areia de grossa	M³	3.000	R\$ 40,26	R\$ 120.780,00
2.	Arisco	M³	3.000	R\$ 36,66	R\$ 109.980,00
3.	Brita	M³	3.000	R\$ 105,30	R\$ 315.900,00
4.	Pó de Pedra	M³	3.000	R\$ 43,09	R\$ 129.270,00
5.	Pedra tosca	M³	3.000	R\$ 101,67	R\$ 305.010,00
6.	Pedra Cariri	M³	3.000	R\$ 21,84	R\$ 65.520,00
7.	Areia para aterro	M³	3.000	R\$ 47,57	R\$ 142.710,00
8.	Telha de Fibrocimento ondulada 1,30 x 1,10	Und	300	R\$ 28,87	R\$ 8.661,00
9.	Telha de Fibrocimento ondulada 2,44 x 1,50	Und	300	R\$ 19,83	R\$ 5.949,00
10.	Telha colonial	Milheiro	1.300	R\$ 388,70	R\$ 505.310,00
11.	Tijolos furados 8 furos	Milheiro	3.900	R\$ 281,67	R\$ 1.098.513,00
12.	Tijolino aparente	Milheiro	850	R\$ 0,63	R\$ 535,50
13.	Tijolo lajota para forro	Milheiro	1.300	R\$ 3,45	R\$ 4.485,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.818.623,50

Lote VIII - Material Elétrico

Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
1.	Boia elétrica de nível, sensor automático, meio líquido: água, tensão 100V a 254V, corrente máxima 15ª e boia em polipropileno	Und	130	R\$ 21,22	R\$ 2.758,60
2.	Cabo 1mm 100m	Pç	60	R\$ 154,20	R\$ 9.252,00
3.	Cabo 1,5mm 100m	Pç	150	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00
4.	Cabo 2,5mm normatizado, peça de 100m	Pç	450	R\$ 96,11	R\$ 43.249,50

Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 | Rio Novo | Cascavel - Ceará | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ nº 07.589.369/0001-20 | CGF nº 06.920.253-2

Leila D. Lima Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 848/2019



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO



Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
5.	Capo 4 mm normatizado peça de 100m	Pç	150	R\$ 182,11	R\$ 27.316,50
6.	Cabo 6 mm normatizado peça de 100m	Pç	150	R\$ 200,33	R\$ 30.049,50
7.	Cabo pp 2x1mm 100m	Pç	150	R\$ 58,01	R\$ 8.701,50
8.	Cabo pp 2x1,5mm 100m	Pç	175	R\$ 220,97	R\$ 38.669,75
9.	Cabo pp 2x2,5mm, peça de 100m	Pç	175	R\$ 207,07	R\$ 36.237,25
10.	Capo pp 2x4mm, peça de 100m	Pç	65	R\$ 5,09	R\$ 330,85
11.	Cabo pp 2x6 mm, peça de 100m	Pç	65	R\$ 7,54	R\$ 490,10
12.	Cabo pp 3x1mm 100m	Pç	65	R\$ 68,42	R\$ 4.447,30
13.	Cabo pp 3x1,5mm 100m	Pç	65	R\$ 3,88	R\$ 252,20
14.	Cabo pp 3x2,5mm, peça de 100m	Pç	65	R\$ 6,80	R\$ 442,00
15.	Capo pp 3x4mm, peça de 100m	Pç	65	R\$ 6,58	R\$ 427,70
16.	Cabo pp 3x6 mm, peça de 100m	Pç	65	R\$ 11,73	R\$ 762,45
17.	Cabo pp 4x0,75 mm, peça de 100m	Pç	65	R\$ 8,58	R\$ 557,70
18.	Cabo pp 4x1mm 100m	Pç	65	R\$ 6,27	R\$ 407,55
19.	Cabo pp 4x1,5mm 100m	Pç	150	R\$ 11,78	R\$ 1.767,00
20.	Cabo pp 4x2,5mm, peça de 100m	Pç	150	R\$ 196,02	R\$ 29.403,00
21.	Capo pp 4x4mm, peça de 100m	Pç	65	R\$ 131,00	R\$ 8.515,00
22.	Cabo pp 4x6 mm, peça de 100m	Pç	65	R\$ 36,97	R\$ 2.403,05
23.	Cabo coaxial	Pç	150	R\$ 142,37	R\$ 21.355,50
24.	Cabo paralelo 1.1/2	Pç	150	R\$ 19,25	R\$ 2.887,50
25.	Cabo paralelo 2.1/2	Pç	150	R\$ 68,03	R\$ 10.204,50
26.	Caixa de passagem elétrica pvc 4x2	Und	650	R\$ 67,98	R\$ 44.187,00
27.	Caixa de passagem elétrica pvc 4x4	Und	650	R\$ 67,99	R\$ 44.193,50
28.	Canaleta monofásica com adesivo duplface	Pç	650	R\$ 3,62	R\$ 2.353,00
29.	Clipe Monofásico, monitores de tensão, alimentação de 110 a 240V	Pç	1.500	R\$ 0,16	R\$ 240,00
30.	Conector grampo para haste de aterramento em aço estanhado cobreado	Und	240	R\$ 9,96	R\$ 2.390,40
31.	Disjuntor monofásico 10 amp	Und	30	R\$ 9,97	R\$ 299,10
32.	Disjuntor monofásico 16 amp	Und	150	R\$ 11,20	R\$ 1.680,00
33.	Disjuntor monofásico 20 amp	Und	150	R\$ 10,27	R\$ 1.540,50
34.	Disjuntor monofásico 30 amp	Und	150	R\$ 9,45	R\$ 1.417,50
35.	Disjuntor monofásico 32 amp	Und	150	R\$ 14,33	R\$ 2.149,50
36.	Disjuntor trifásico 20 amp	Und	150	R\$ 40,67	R\$ 6.100,50
37.	Disjuntor trifásico 25 amp	Und	150	R\$ 52,40	R\$ 7.860,00
38.	Disjuntor trifásico 32 amp	Und	150	R\$ 58,55	R\$ 8.782,50
39.	Disjuntor trifásico 40 amp	Und	150	R\$ 69,50	R\$ 10.425,00
40.	Disjuntor trifásico 60 amp	Und	65	R\$ 95,87	R\$ 6.231,55
41.	Eletroduto flexível tipo garganta 1/2", 50mt	Und	450	R\$ 1,03	R\$ 463,50
42.	Eletroduto flexível tipo garganta 3/4", 50mt	Und	450	R\$ 1,68	R\$ 756,00
43.	Eletroduto rígido 1/2" peças de 3m	Vara	650	R\$ 4,85	R\$ 3.152,50
44.	Eletroduto rígido 3/4" peças de 3m	Vara	650	R\$ 10,03	R\$ 6.519,50
45.	Eletroduto rígido 1" peças de 3m	Vara	650	R\$ 9,04	R\$ 5.876,00
46.	Fita de alta fusão com 10m	Und	450	R\$ 14,07	R\$ 6.331,50
47.	Fita isolante pequena com 20m	Und	650	R\$ 8,02	R\$ 5.213,00
48.	Haste de aterramento 1,20cm com Núcleo em Aço-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco	Und	450	R\$ 10,86	R\$ 4.887,00

Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 | Rio Novo | Cascavel – Ceará | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br
CNPJ nº 07.589.369/0001-20 | CGF nº 06.920.253-2

Leila Cristina Rodrigues
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 848/2019



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO



Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
49.	Haste de aterramento 2mt com Núcleo em Aço-Carbono (SAE 1010/1020) com revestimento de cobre eletrolítico de pureza mínima de 99,9% sem traços de zinco	Und	450	R\$ 22,17	R\$ 9.976,50
50.	Interruptor com uma tecla	Und	650	R\$ 7,67	R\$ 4.985,50
51.	Interruptor duas teclas	Und	650	R\$ 4,56	R\$ 2.964,00
52.	Interruptor três teclas	Und	650	R\$ 10,56	R\$ 6.864,00
53.	Interruptor 1+1	Und	650	R\$ 5,85	R\$ 3.802,50
54.	Interruptor 1+2	Und	650	R\$ 8,85	R\$ 5.752,50
55.	Interruptor com 1 tipo X	Und	650	R\$ 9,07	R\$ 5.895,50
56.	Interruptor com 2 tipo X	Und	650	R\$ 9,98	R\$ 6.487,00
57.	Interruptor com 3 tipo X	Und	650	R\$ 9,30	R\$ 6.045,00
58.	Interruptor Three Way	Und	650	R\$ 6,49	R\$ 4.218,50
59.	Lâmpada LED 4,5 W	Und	650	R\$ 46,97	R\$ 30.530,50
60.	Lâmpada LED 9 W	Und	650	R\$ 12,52	R\$ 8.138,00
61.	Lâmpada LED 11 W	Und	650	R\$ 12,65	R\$ 8.222,50
62.	Lâmpada LED 13 W	Und	650	R\$ 16,87	R\$ 10.965,50
63.	Lâmpada LED 15 W	Und	650	R\$ 16,87	R\$ 10.965,50
64.	Lâmpada LED 20 W	Und	650	R\$ 27,92	R\$ 18.148,00
65.	Lâmpada LED 30 W	Und	650	R\$ 57,61	R\$ 37.446,50
66.	Lâmpada LED 40 W	Und	650	R\$ 80,47	R\$ 52.305,50
67.	Lâmpada LED 80 W	Und	650	R\$ 55,22	R\$ 35.893,00
68.	PINO FÊMEA 10amp	Und	300	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
69.	PINO MACHO 10amp	Und	300	R\$ 2,72	R\$ 816,00
70.	PINO FÊMEA 20amp	Und	300	R\$ 3,83	R\$ 1.149,00
71.	PINO MACHO 20amp	Und	300	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00
72.	Quadro elétrico monofásico	Und	450	R\$ 77,01	R\$ 34.654,50
73.	Quadro elétrico trifásico	Und	450	R\$ 188,55	R\$ 84.847,50
74.	Quadro de distribuição 6/8 disjuntores	Und	150	R\$ 24,08	R\$ 3.612,00
75.	Quadro de distribuição 12/16 disjuntores	Und	150	R\$ 33,12	R\$ 4.968,00
76.	Quadro de distribuição 18/24 disjuntores	Und	150	R\$ 157,15	R\$ 23.572,50
77.	Soquete COM RABICHO	Und	450	R\$ 5,21	R\$ 2.344,50
78.	Soquete de teto de polietileno	Und	1.500	R\$ 4,15	R\$ 6.225,00
79.	Soquete bocal E27	Und	550	R\$ 3,27	R\$ 1.798,50
80.	Tomada com 1 entrada	Und	550	R\$ 9,34	R\$ 5.137,00
81.	Tomada com 2 entradas	Und	550	R\$ 9,30	R\$ 5.115,00
82.	Tomadas com 3 entradas	Und	550	R\$ 13,44	R\$ 7.392,00
83.	Tomada 1+1 tipo X	Und	550	R\$ 13,94	R\$ 7.667,00
84.	Tomada 1+2 tipo X	Und	550	R\$ 8,31	R\$ 4.570,50
85.	Tomada com 1 entrada tipo X	Und	550	R\$ 8,94	R\$ 4.917,00
86.	Tomada com 2 entradas tipo X	Und	550	R\$ 12,97	R\$ 7.133,50
87.	Tomada com 3 entradas tipo X	Und	550	R\$ 8,30	R\$ 4.565,00
88.	Tomada 1 USB	Und	150	R\$ 42,41	R\$ 6.361,50
89.	Tomada para antena de TV	Und	150	R\$ 5,06	R\$ 759,00
90.	Tomada para internet RJ45 femêa	Und	150	R\$ 12,76	R\$ 1.914,00
91.	Caixa arstop de embutir	Und	65	R\$ 15,31	R\$ 995,15
92.	Caixa arstop de sobrepor	Und	65	R\$ 21,53	R\$ 1.399,45
VALOR TOTAL					R\$ 958.617,65

Av. Chanceler Edson Queiroz, nº 2650 | Rio Novo | Cascavel – Ceará | Cep: 62.850-000
Fone: + 55 (85) 3334-2840 | Site: www.cascavel.ce.gov.br | E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ nº 07.589.369/0001-20 | CGF nº 06.920.253-2

Leilão
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 848/2019
Leilão
Pregoeira Oficial
Portaria Nº 848/2019



ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL
COMISSÃO DE PREGÃO

Lote IX – Tintas e Revestimentos

Item	Descrição dos Produtos	Und	Total	Valor Unit	Valor Total
1.	Esmalte sintético lata de 3.600ml, a base de solvente	Lata	450	R\$ 62,27	R\$ 28.021,50
2.	Esmalte sintético lata de 3.600ml, a base de água	Lata	450	R\$ 63,97	R\$ 28.786,50
3.	Supercal 5kg	Pct	3.000	R\$ 7,62	R\$ 22.860,00
4.	Tinta látex galão 18 L	Galão	1.500	R\$ 107,28	R\$ 160.920,00
5.	Tinta em pó em pacotes 5kg	Pct	1.500	R\$ 2,87	R\$ 4.305,00
6.	Tinta Textura 18L	Galão	750	R\$ 59,44	R\$ 44.580,00
7.	Tinta seladora 18L	Galão	750	R\$ 106,07	R\$ 79.552,50
8.	Tinta Prime 1L	Unid	300	R\$ 27,26	R\$ 8.178,00
9.	Tinta Zarcão 3,6L	Unid	150	R\$ 62,00	R\$ 9.300,00
10.	Tinta batida de pedra	Litro	85	R\$ 18,26	R\$ 1.552,10
11.	Tinta Hpiso 18L	Galão	750	R\$ 155,14	R\$ 116.355,00
12.	Cerâmica 46x46cm	Metro	6.000	R\$ 19,78	R\$ 118.680,00
13.	Cerâmica 20X20cm	Metro	3.000	R\$ 33,37	R\$ 100.110,00
14.	Rejunte 1kg	Pct	450	R\$ 3,00	R\$ 1.350,00
15.	Cimento 50kg conforme a NBR 11.578 da ABNT	Saca	15.000	R\$ 22,50	R\$ 337.500,00
16.	Argamassa colante, AC – II, externa, pacote de 5kg	Pct	6.000	R\$ 2,14	R\$ 12.840,00
17.	Argamassa colante AC – III, externa e interna, pacote de 5kg	Pct	3.000	R\$ 11,12	R\$ 33.360,00
18.	Impermeabilizante 3,6L	Galão	1.500	R\$ 26,00	R\$ 39.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 1.147.250,60

VIII – ASSINATURA DOS RESPONSÁVEIS:

Pela elaboração do PB/TR:

Raimundo Gladson Oliveira Bezerra- Secretário de Obras

Joaquim Ciriaco Ramires – Secretário de Infraestrutura

Cleiton Pereira da Silva - Secretário Municipal de Educação

Lia Mesquita Sampaio Munhoz - Secretária Municipal de Saúde

Luana Regia de Freitas Lima - Secretária Municipal de Assistência Social